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Följ oss gärna

BarnSamariten har 90-konto som kontrolleras 
av Svensk Insamlingskontroll. Det betyder att vi 
uppfyller högt ställda krav och att årliga kontroller 
görs av vår verksamhet. Du kan stödja barns möj-
lighet till en bättre framtid genom att ge en gåva. 
Vi tar även emot minnesgåvor och testamenten.

Vi har ett år bakom oss då Ukraina 
invaderades. Ett krig rasar i vår när-
het och miljontals människor flyr  
för sina liv i Europa. Glädjen över  
2021 års bokslut som vi var tack-
samma för med anledning av  
coronapandemin förbyttes till oro 
och funderingar över hur vårt hjälp- 
arbete skulle påverkas. 

Det har varit ett märkligt och händelserikt 
år på många sätt. Livet förändras snabbt. 
Saker som vi aldrig trodde att vi skulle 
behöva uppleva i vår livstid sker inom lop-
pet av ett par år. Vem skulle kunna tro att 
världen skulle stänga ner på grund av en 
pandemi och att det skulle bli krig i Europa. 
Det ger oss en del att fundera på. När vi nu 
sammanfattar ännu ett år gör vi det med 
stor ödmjukhet och tacksamhet. Sverige 
är fortfarande ett rikt och i många stycken 
stabilt land om man jämför med hur det ser 
ut i övriga världen. Trots oroande rubriker 
i tidningar och nyheterna så har vi mycket 
att vara tacksamma över.

Tillsammans med våra medarbetare har 
vi gett människor hopp och framtidstro 
även om miljontals människor gick in i det 
nya året med sämre levnadsvillkor efter 
den coronakris som varit och på grund av 
kriget i Ukraina. Vi vill av hela vårt hjärta 
uttrycka vår tacksamhet för förra årets 
verksamhet och resultat. Trots svårigheter 
och försämrade livsvillkor, ökade matkost-

nader, kursförluster och kriget i vår närhet, 
så har vi räddat många liv och bidragit till 
att skapa helt nya möjligheter för många 
människor. Vårt uppdrag handlar om att 
ge långsiktigt stöd till projekt som syftar 
till att öka människors egen förmåga att 
förändra sina livsvillkor.  
BarnSamariten har under verksamhetsåret 
riktat stödinsatser till samarbetspartners 
som bland annat arbetar på afrikanska 
landsbygden, på isolerade öar i Brasilien 
och i krigets DR Kongo. Vi har åter sett 
hur avgörande vårt arbete är. Fattigdom 
är en betydande grundorsak till nästan alla 

de problem som vi jobbar med; fattigdom 
gör att familjer inte har tillräckligt att äta, 
att föräldrar inte anser att man har råd att 
skicka barnen till skolan och att barn ham-
nar i barnsexhandel eller blir bortgifta. 
Vi vill visa omtanke om våra medmännisk-
or, oavsett var i världen de befinner sig.  
Med detta som bakgrund känner vi stor 
ödmjukhet när vi ser på vårt bokslut och en 
förvaltningsberättelse som visar på enga-
gemang, trofasthet och uthållighet.

De flesta av våra givare har fortsatt stödja 
vår verksamhet men några har minskat sitt 
bidrag eller avslutat sitt givande. Stiftelser, 
fonder, företag, kyrkor och second hand 
butiker har bistått med fortsatt stöd. Vi är 
medvetna om att vi inte ännu kan förstå 
omfattningen av kriget, inflationen, valuta-
kursförluster och matbrist, men vi känner 
stor tacksamhet till alla er som kämpat med 
oss under året. De insatser som gjorts har 
haft livsavgörande betydelse.
 
Säkerligen kommer även 2023 bli ett 
dramatiskt år, men låt oss ha blicken fäst på 
det som görs av godhet och medkänsla. För 
tänk vilken underbar möjlighet vi har att få 
vara med och hjälpa. 
Varmt tack för stöd, gåvor och uppmuntran 
under 2022. Era gåvor har inneburit att vi 
räddat liv och bidragit till att många har fått 
förbättrade liv. Vi vill från hela vårt hjärta 
säga TACK!

De insatser som 
gjorts har haft 
livsavgörande 

betydelse

”

Britt-Marie Ström
Verksamhetsledare

Tacksamhet  
trots oroliga tider

Vår värdegrund vilar på en kristen  
människosyn om alla människors lika 
värde och på FN´s konvention om  
barns rättigheter.

Vårt uppdrag är att bekämpa fattigdom 
och utsatthet. Vår primära målgrupp är 
barn. Våra insatser sker på gräsrotsnivå, 
nära barnen och deras familjer. På så 
sätt skapar vi långsiktig förändring för 
individer såväl som för hela samhället. 
Vi arbetar för barns rätt till utbildning, 
omsorg och hälsa. 

Vårt mål är att samarbeta med lokala 
inhemska organisationer eller försam-
lingar som engagerar sig för de utsatta i 
samhället. Vi vill gå hand i hand med våra 
samarbetspartner i deras värdefulla in-
sats. Det är de som är ägare av projekten 
och BarnSamariten finns med som inspi-
ratör, finansiär, rådgivare och partner. 
Vi arbetar främst i Etiopien, DR Kongo,  
Brasilien, Zambia och Portugal .

Vi vill vara med och påverka för  
en bättre värld!

En kristen bistånds- och hjälporganisation 
som grundades 1980.

* Vid personliga berättelser i tidningen 
använder vi fingerade namn.
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VÅR VISION
Vår vision

En fortsättning på BarnSamaritens 
grundtanke om en bättre värld för 

alla barn. Genom BS insatser 
sätts barnen i centrum och de 

får uppleva barmhärtighet, 
rättvisa och respekt. Från 

utsatthet, fattigdom och 
otrygghet får mottagaren 

förutsättningar till utveck-
ling och förändrade livsvillkor, 
där grundläggande behov blir 

tillfredsställda och de kan leva i 
trygghet. Ett hjälparbete, där både ande, 

kropp och själ är integrerat.

 Tillsammans arbetar vi för en bättre värld!

Trygghet och ett  
värdigt liv för alla barn
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Under året har BarnSamariten fortsatt 
sina internationella insatser till hjälp för 
utsatta människor. Vi samarbetar med 
lokala organisationer. Dessa är väl förank-
rade i de områden de verkar i. Under 2022 
bedrev BS ett utvecklings- och hjälparbete 
tillsammans med tio partner fördelade på 
fem länder.

Hjälpinsatserna utvecklas fortlöpande och 
BS försöker att involvera lokala ledare ge-
nom våra partner för att påverka och moti-
vera till samarbete och egeninsatser lokalt. 
Att vara med och påverka för att attityder 
och beteenden ska förändras är en del i 
arbetet med att stärka framför allt kvinnors 
och flickors förmåga och möjligheter till ut-
veckling. Vårt internationella arbete syftar 
till att stärka och skydda enskilda utsatta 
barn och kvinnor. BS delar in arbetet i fyra 
olika fokusområden; utbildning, hälsa och 
sanitet, försörjning, trygghet och skydd. 

UTBILDNING 
Utbildning är en grundläggande mänsk-
lig rättighet och en nyckel i kampen mot 
fattigdom. I BS arbete för barns rätt till 
utbildning är flickor en prioriterad grupp 
eftersom deras rättigheter ofta är mest 
eftersatta. Kunskap är en förutsättning för 
att människor ska vara aktiva samhällsmed-
borgare som känner till och kan tillvarata 
sina rättigheter. Utbildning är en grund-
läggande mänsklig rättighet men globalt 
får cirka var femte barn eller ungdom inte 
gå i skolan, enligt FN. Utbildning bryter 
utanförskap och öppnar dörrar till nya 
framtidsmöjligheter. Projekten riktar sig till 
barn och ungdomar som inte tidigare haft 
möjlighet att gå i skolan, främst på grund av 
fattigdom. BS arbetar också med att stärka 
familjers försörjningsmöjligheter så att de 
har råd att skicka alla barn till skolan. Vi ger 
även stöd till läxhjälp. Vi utbildar och med-
vetandegör även människor om alkoholens 
och narkotikans negativa konsekvenser 
eftersom alkoholism och drogmissbruk 
drabbar hela familjen, inte minst barnen.

HÄLSA OCH SANITET
God hälsa är en grundläggande förutsätt-
ning för att en individ ska kunna nå sin fulla 

potential och att samhället ska utvecklas. 
BS stöder förebyggande hälsovårdsarbete i 
alla sina projekt. Vi arbetar även med tand-
vård, mödravård, samtalsstöd och rehabi-
litering. Barn vid våra projekt får även del 
av statliga vaccinationskampanjer. Hygien-
paket är en del av våra hälsoinsatser som 
riktar sig till att stärka flickor som annars 
uteblir från skolan vid sin menstruation. Att 
förebygga och bekämpa undernäring, göra 
sjukvård tillgänglig för fler och sprida kun-
skap om hygien och smittskydd är exempel 
på hur BarnSamariten arbetar. Hälsa och 
sjukvård är ett viktigt sätt att stärka, trygga 
och hjälpa människor som lever i fattigdom. 

FÖRSÖRJNINGSMÖJLIGHETER 
I stora delar av världen har kvinnor och 
flickor sämre status än pojkar och män. 
Mödrar har en nyckelroll när det kommer 
till hållbar förändring. När mammor får 
utbildning, möjlighet till självförsörjning 
och kunskap om sina rättigheter satsar de 
på barnen och därmed också på familjen. 
Insatserna inom självförsörjning syftar till 
att stödja människor i deras ambition att 
utveckla försörjningsmöjligheter så de kan 
stå på egna ben. Verksamheterna är kopp-
lade till yrkesutbildning och alfabetisering. 
Genom ko- och getprojekt eller genom en 
enkel affärsverksamhet kan fattiga familjer 
och ensamstående kvinnor bekosta sina 
barns mat och skolgång. Detta är en insats 
som påverkar över tid.

TRYGGHET OCH SKYDD 
BS arbetar för att fler barn ska få växa upp 
i trygghet. Det handlar om att ge föräldrar 
stöd i sitt föräldraskap och att skapa trygga 
mötesplatser för barn. För att stärka barns 
rätt till trygghet och skydd arbetar BS 
bland annat för att förebygga och motverka 
trafficking, barnarbete och barnäktenskap – 
samt ge stöd och rehabilitering till barn som 
utsatts. BS arbetar också med att stärka 
familjer och samhällen så att de bättre kan 
skydda barn från olika typer av övergrepp. 
Trygghet är inte bara en känsla, det är en 
rättighet. Alla barn har rätt att växa upp 
under trygga omständigheter och skyddas 
mot våld och övergrepp.

Vi tror på människans inneboende 
kraft och arbetar för att människor  
genom våra långsiktiga insatser får 
redskap att själv bygga sin framtid.

FINANSIERING
Största delen av våra insamlade medel kom-
mer från privatpersoner, våra trogna gåvo-
givare utgör grunden för våra hjälpinsatser. 
Även second hand butiker, företag, fonder, 
stiftelser och församlingar har en betydande 
roll för att vi ska kunna hjälpa.

Vår värdegrund
BarnSamaritens värdegrund, det vill säga 
grunden för våra värderingar, vilar på en  
kristen människosyn om alla människors 
lika värde och FN´s konvention om  
barnets rättigheter. 

• Barmhärtighet - Med barmhärtighet 
menar vi empati, medlidande, skydd och 
att tillsammans med våra samarbets-
partner agera kärleksfullt och bidra till 
förbättrade livsvillkor. Detta återspeglas 
också i organisationens namn.

• Rättvisa - Med rättvisa menar vi att se 
och stärka den utsatta människan, ge 
materiell, fysisk och psykisk trygghet, att 
stå upp för barns rättigheter och att alla 
människor har rätt till att leva ett utveck-
lande och värdigt liv.

• Respekt - Med respekt menar vi öd-
mjukhet inför de människoöden vi möter. 
Vi vill samverka med våra samarbets-
partner och bemöta alla med respekt. 
I respekt för hela människan vill vi att 
människor blir upprättade till ande, 
kropp och själ.

Mål 1   Ingen fattigdom
Mål 2   Ingen hunger
Mål 3   God hälsa och välbefinnande
Mål 4   God utbildning för alla
Mål 5   Jämställdhet
Mål 6   Rent vatten och sanitet för alla
Mål 10   Minskad ojämlikhet
Mål 16   Fredliga och inkluderande samhällen

För BarnSamariten är följande mål  
extra viktiga i vårt arbete:De globala målen

2015 antog FN:s generalförsamling de 
globala målen för att världens länder skall 
uppnå en socialt, miljömässigt och eko-
nomiskt hållbar utveckling fram till 2030. 
Inget mål handlar om barns rättigheter men 
barn berörs indirekt av alla mål.
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Där människor inte har tillgång  
till vård, dit kommer båtkliniken. 
Befolkningen bor på öarna utanför 
delstaten Bahias. Där når vi det 
fattiga och isolerade fiskefolket  
med sjukvård, hopp, en förväntan 
att kunna bli frisk när de drabbas  
av sjukdom.

S
jukvårdsteamen gör en fantastisk 
ideell insats och de är förutsättning-
en för att man ska kunna bistå det 
fattiga fiskefolket med vård. Det 

är många som är sjuka och som behöver 
hjälp på öarna. Att ta sig till fastlandet är 
för många öbor inte möjligt. Båtkliniken är 
efterlängtad när den kommer och har se-
dan den togs i bruk 2006 bistått flera tusen 
personer med sjukvård och tandvård. Både 
unga och gamla får hjälp och sjukvårdstea-
men gör en ovärderlig insats. 

Båtkliniken finansieras av BarnSamariten. 
De ideella sjukvårdsteamen som arbetar 
från båtkliniken består av läkare, sjukskö-
terskor, labbtekniker, farmaceuter och 
tandläkare. Det finns flera team kopplade 
till båtkliniken. All sjukvårdspersonal kom-
mer från sjukhus på fastlandet. Kostnaden 
för mediciner, sjukvårdsmaterial och un-
derhåll av båtkliniken står BS för. Eftersom 
det är långt till närmaste sjukhus i denna 
ö-värld spelar båtkliniken en avgörande 
roll. I de fall läkarna upptäcker allvarligare 
sjukdomar tas patienten till fastlandet för 
vård. Insatserna från båtkliniken har med 

åren vunnit gehör hos olika myndigheter. 
Man kan tydligt se att människors hälsa i 
regionen förbättrats. 

Skador på båten
Båtkliniken var i gång som planerat i 
februari och mars. Sjukvårdsteamen var 
förberedda och hade gjort sitt närvaro-
schema för året. Under första delen av 
året planerades att båtkliniken skulle gå 
i Torrinhasområdet, där båten inte varit 
sedan 2017. När båten skulle färdas från 
Camamu till Torrinhasområdet i början av 
april stötte den i en sandbank och 

styraxeln vred sig. De tog sig till närmaste ö 
och var tvungna att lägga båten på betong-
pelare för att kunna komma åt att laga den 
undertill. En granskning gjordes av båten. 
Man upptäckte flera sprickor i skrovet som 
behövde lagas. När man avlägsnade en 
del av fibermaterialet så upptäcktes även 
andra skador. Skadorna var större än man 

hade räknat med och axelfodret behövde 
förstärkas. Detta bidrog till att man inte 
kunde skicka ut sjukvårdsteamen som 
planerat under maj och juni. 

Regn bidrog till förseningar
För att kunna laga båten behövdes sol men 
det regnade flera dagar i sträck. De som 
kom för att laga båten fick sitta i lera, vilket 
blev ett svårt och tidskrävande arbete. När 
det inte regnade och under tiden de andra 
reparationerna gjordes passade de även på 
att måla båten. Kostnaderna blev högre än 
man hade planerat men öronmärkta gåvor 
gjorde reparationerna möjliga. 
Våra medarbetare har skickat bilder och 
beskrivit situationen väl. De har ock-
så berättat hur fantastiskt det är med 
engagemanget från de ideella teamen från 
fastlandet som bidrar med tid och arbets-
kraft för att båten ska kunna bli lagad och 
kunna lägga ut igen.

Under 2022 har 589 personer har fått 
sjukvård. 323 medicinska ingrepp har 
gjorts, 667 personer har fått tandvård 
och det har funnits 140 volontärer såsom 
läkare, sköterskor, specialister och tekniker 
men även skeppare och samordnare. Till-
sammans har de bistått med hjälpinsatser 
och kunskap för att den flytande kliniken 
ska kunna fortsätta gå mellan öarna, med 
hjälp till det fattiga fiskefolket.
I slutet av året reparerades all el på båten 
och installation av solceller gjordes.

Den flytande 
kliniken

Projektland Brasilien

Sjukvårdspersonalen 
hjälper många människor 

på båtkliniken och de 
gör det med glädje 

och hjärta

”
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I de stora städerna i Brasilien lever hundratusentals människor i stora slumområden, s.k. favelas.  
De kontrolleras av gäng och kännetecknas av brottslighet, arbetslöshet, fattigdom, bostadsbrist  
och nästan obefintliga sanitära förhållanden. Få barn och unga som växer upp i dessa områden har 
något framtidshopp. Våra insatser riktar sig till barn och ungdomar från slummen och till barn som 
lever i riskzonen att bli gatubarn. Insatserna är långsiktiga och riktar sig till både flickor och pojkar. 
Målsättningarna är att hålla barnen borta från gatan och förhindra att de dras in i kriminalitet,  
droger, prostitution och att öka skyddet för barnen genom att stärka familjerna. Det destruktiva  
livet med droger tvingar många gånger barnen ut på gatan. 



8 9BarnSamaritens Årsberättelse 2022 BarnSamaritens Årsberättelse 2022

Brasilien forts.

Tryggare liv
BarnSamariten understöder ett
förebyggande socialt arbete i nord-
östra Brasilien, i staden Salvador 
som riktar sig till barn från slummen 
och gatubarn. Staden har 3,9 mil-
joner invånare. Vår lokala partner 
heter ABM, Associação Beneficente 
Metropolitana. ABM arbetar med 
utbildning och sociala insatser bland 
barn och ungdomar. De arbetar 
även med att upplysa barnen och 
deras familjer om deras rättigheter, 
främja etik, fred, medborgarskap 
och mänskliga rättigheter.

U
nder året har det varit 233 elever
i projektet. Barnen är mellan 6 
och 14 år. De kommer från något 
av de slumområden som finns 

runt projektet. Målet är att hjälpa barnen 
till skolan och samtidigt erbjuda dem en 
plats i fotbolls- eller musikskolan så att de 
kommer bort från livet på gatorna. De barn 
som tidigare levt ett utsatt liv på gatan med 
droghandel och våld är idag mycket stolta 
över att de fått en plats i projektet. 
Några av barnen har förlorat anhöriga 
under året på grund av sjukdom, skott-
lossning och missbruk. De bär på sår och 
förluster. 

Livet i slummen är hårt och brutalt. Krimi-
nalitet är snarare regel än undantag och 
de flesta familjer berörs av den på något 
vis. Många barn i projektet kan berätta om 
syskon eller föräldrar som sitter i fängelse 

p.g.a. brott. Flera barn har syskon eller 
föräldrar som mördats. Våra medarbetare 
vittnar om att många av barnen har en hård 
fasad när de kommer, men med tiden mjuk-
nar de och blir positiva till socialt samspel. 
Personalen anstränger sig för att alltid 
bemöta barnen med kärlek, fasthet och 
omsorg. De blir också viktiga och sunda fö-
rebilder för barnen. Halva dagen går de till 
sin valda aktivitet i sport eller musikprojekt 
och den andra delen av dagen går de till en 
kommunal skola. Där har de specifika lekar 
för att utveckla deras kognitiva förmåga 
och där kartläggs barnens läs- och skriv-
kunskaper.

I projektet finns även läxhjälp för barn 
mellan 6 och 14 år. Varje elev blir sedd och 
bemött utifrån sina förutsättningar och 
skolan är mycket uppskattad. Målet med 
projektet är att hålla barnen borta från det
skadliga livet på gatorna.

Carlos, 9 år, bor med sin mamma, lillasyster,
sjuka morbror och mormor i ett litet skjul. 
Pappan är frånvarande och har ingen
relation till mamman och pojken. Carlos
mamma har aids. Han går nu i fotbollssko-
lan. Han trivs och vill sällan gå hem på
dagarna. Han har fått en säng och familjen
får matkassar med jämna mellanrum för att
Carlos och hans syster ska ha något att äta.
Han har en fin relation till lärarna och elev-
erna och vill gärna vara i kyrkan som ligger
nära slumområdet han bor i. När Marcia
frågade Carlos vad han tycker är roligast,
svarade han:

- Fotboll är det bästa jag vet.

Barnen som kommer till projektet är påver-
kade och ibland skadade av sin uppväxtmil-
jö. Ledarna har lagt ner mycket tid på att
skapa en positiv sammanhållning i grupper-
na. I gruppen får man lära sig hänsyn,
lagmoral, disciplin, respekt och ordning.
Det finns även en psykolog inom projektet.
Flera av barnen har väldigt begränsade
kontakter med sina föräldrar och anhöriga. 
När så är fallet försöker personalen 
etablera och återknyta kontakten. 

Kurser och sammankomster utförs konti-
nuerligt för att hjälpa föräldrarna i sin upp-
fostran av barnen. Dessa kurser är mycket  
uppskattade. Parallellt med inskrivningen 
i projektet knyts kontakten med skolan. 
Sjuk- och tandvård har erbjudits barnen 
i projektet genom ideella team från den 
lokala kyrkan. Det har varit 47 ideella vo-
lontärer kopplade till projektet under året. 
Det är allt från kökspersonal till psykologer 
och städerskor. BS har bidragit till fyra 
avlönade lärare inom sport och musik.
Volontärer har fortsatt sitt arbete med att
söka upp barn som lever i slummen. Utifrån
regelbundna hembesök får man en bra 
uppfattning om barnens hemsituation. 
Under året har det har varit 116 elever i 
fotbollsskolan och 117 elever i musiksko-
lan. Marcia som är projektansvarig skriver:

- Jag avslutar med att uttrycka min tacksam-
het över att få tillhöra ABM:s fotbolls- och 
musikprojekt. Här får barnen nya upplevelser 
och positiva förebilder, utbildning, omsorg, 
mat, vård, fysisk träning och kunskap som 
stärker dem som individer. Allt detta leder till 
att de får ett bättre och ljusare liv. Tack!

På öarna Boipeba och Barcelos do Sul, i 
nordöstra Brasilien, understöder Barn-
Samariten förskoleverksamheter och 
läxhjälp för barn från fattiga familjer där 
föräldrarna vanligtvis är analfabeter.  I 
samarbete med den lokala organisatio-
nen, Missão Pescadores har vi valt att 
rikta våra hjälpinsatser till det fattiga och 
isolerade öfolket.  

På förskolorna går barn som lever i social och 
emotionell utsatthet. Många av dem är övergivna 
när deras föräldrarna fiskar och fånga krabbor i 
träsket. Missbruket av alkohol är stort ute på öar-
na. Barnen på förskolorna får mat, läkarkontroller 
och omsorg av personalen som flyttat till öarna. 
Livet är ansträngande och många familjer lever 
under existensminimum. För att döva sin apati 
och uppgivenhet missbrukas alkohol, varpå 
bekymren och misshandeln ökar i familjerna. 
Återkommande gör våra medarbetare hembesök 
hos familjerna och kan konstatera att misären 
är påtaglig. Utifrån denna beskrivning är det lätt 
att förstå förskolornas betydelse för barnen och 
familjerna. Förskolorna skall vara en plats som 
erbjuder trygghet, skydd och omsorg. Barn till 
ensamstående föräldrar prioriteras, såväl som 
barn till missbrukande föräldrar och barn till 
familjer som lever under existensminimum. På 
förskolorna möter barnen utbildade pedagoger 
och psykologer. De får också tillsyn av läkare som 
med regelbundenhet kommer från fastlandet till 
öarna. Analfabetismen är hög på öarna. De flesta 
föräldrar kan inte hjälpa sina barn med läxor. 
Därför bidrar vi till läxläsningsklasser för de barn 
som behöver hjälp och stöd. Detta är en långsiktig 
insats för att barnen ska kunna gå vidare i högre 
klasser och på sikt kunna påverka sin försörjning.

- I år har vi levt i utmanande situationer på grund av 
den ekonomiska påfrestningen i världen. Maten har 
ökat i pris, men vi har gett barnen den grundläggande 
hjälpen de behöver, säger Monica Tapioam som är 
projektkoordinator. 

2022 var 220 barn varit inskrivna i förskoleverk-
samheten och 336 elever i läxhjälpen. BS har 
bidragit till 242 jackor och 51 filtar har köpts in 
som en extra insats.

Förskolor  
och läxhjälp
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Brasilien forts.

Hoppets Hems består av ett kriscenter, för-
skola och fritidsverksamhet. Barnen som går i 
förskole- och fritidsverksamheten kommer från 
fattiga familjer i närområdet främst från slum-
området Mario Quintana i Porto Alegre. Under 
dagarna de vistas på Hoppets Hem får de en 
trygg plats att vara på när deras föräldrar arbe-
tar så att de inte lämnas ensamma i slummen. 

P
rojektet riktar sig även till barn som utreds av 
socialtjänst och till barn som behöver någon 
plats att bo på under en begränsad tid, då får de 
komma till det kriscenter som finns på området. 

Barnen har varit mellan 0 - 18 år gamla. Barnen placeras 
på kriscentret i samarbete med socialtjänsten. Projektet 
syftar till att tillgodose barn och ungdomars behov av 
skydd och trygghet då de befinner sig i en sårbarhet 
p.g.a. försummelse, psykisk misshandel, fysiskt våld, 
sexuella övergrepp eller socioekonomiska problem. 
Många av barnen kommer från hem med svår miss-
bruksproblematik eller från hem där föräldrarna har 
avlidit. På kriscentret arbetar man målmedvetet för 
att vistelsen ska bli så kort som möjligt. Fokus ligger 
på att barnen ska kunna återvända hem, alternativt 
få en stödfamilj eller en adoptivfamilj.

Juliana är ett av barnen som inte har kunnat 
återvända hem och som under året adopterats 
av ett barnlöst par som längtat efter att få barn. 

Den 8 juli fick Hoppets Hem en hedersutmärkelse 
i stadshuset i Porto Alegre för de tjänster som verk-
samheten bidragit med till samhället. Mary och Nils 
Tarangers son Joel Taranger var närvarande. Sådana 
utmärkelser stärker dem som arbetar i projektet och det 
uppmärksammas lokalt.

Under 2022 har 225 barn varit inskrivna på Hoppets 
Hem i de olika verksamheterna. Verksamheten består 
av förskola för barn mellan två till fem år, fritids för barn 
mellan sex och femton år. På kriscentret, där man även 
övernattar, har det funnits plats för 20 barn. Det har 
varit 42 personer anställda inom verksamheten och ett 
antal volontärer. Under året har matsal, kök, sovsalar och 
uteplats renoverats med stöd från BS. Insektsskydd har 
satts upp för fönstren för att förhindra att insekter och 
djur ska komma in. Staketet runt området har målats om. 
till viss del av renoveringen. Projektet har varit i gång 
trots pandemin och man har vidtagit de skyddsåtgärder 
som kommunen krävt.

På kliniken behandlas och vårdas barn med 
medfödda sjukdomar men även barn som ut-
satts för misshandel, våld och sexuella över-
grepp. Kliniken har bemanning av sjukvårdsper-
sonal dygnet runt. 

Det alla barnen har gemensamt när de kommer till 
Hoppets Klinik är att de är i behov av vård. Flera av 
barnen som kommit till Hoppets Klinik har omhänderta-
gits direkt av myndigheter efter födseln då föräldrarna 
är missbrukare och oförmögna att ta hand om sitt barn. 
Barnen är sjuka och kan vara påverkade av föräldrarnas 
missbruk under graviditeten. Utöver psykisk ohälsa har 
många av barnen hiv, hepatit C, tuberkulos eller syfilis. 
På kliniken finns sjuksköterskor, barnskötare, psykolog 
och fritidsledare dygnet runt. Det finns även läkare 

kopplade till kliniken vid behov. 
Utanför kliniken finns det en 

lekplats iordningsställd för 
att barnen ska kunna 

vistas ute i den friska 
luften.

Under tiden barnen 
finns på kliniken 
utreds barnlösa 
par som längtar 
efter barn.  Under 
året har flera barn 

adopterats till 
barnlösa, kärleks-

fulla familjer. Barnen 
är efterlängtade och 

älskade. 

Under 2022 har 42 barn mellan 0 – 18 år varit inskrivna 
på kliniken, varav några spädbarn som kom direkt från 
BB till kliniken. Barn som kommer till kliniken har någon 
form av hälsoproblem och ofta har föräldrarna avsagt sig 
vårdnaden eller så har barnen omhändertagits av myn-
digheter då föräldrarna är missbrukare och bor på gatan. 
Under året BS bidragit med medel för renovering av en 
sidobyggnad på Hoppet Klinik med hjälp av en öron-
märkt gåva. Fönster och dörrar som var trasiga har 
bytts ut, badrum och samtalsrum har renoverats och ett 
lekrum har iordningsställts. 

Hoppets 
Hem

Hoppets 
Klinik Barnkliniken

Under året har det varit 25-års-
jubileum på kliniken. Hoppets Klinik 

invigdes 1997 av Mary Taranger 
med syftet att främst hjälpa aids -och 
hivsjuka barn. Åtskilliga barn har fått 

hjälp på kliniken sedan starten och 
många har adopterats till  

trygga kärleksfulla familjer. 

Jubileum
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Barn är inte 
handelsvaror

Projektland DR Kongo

Projektet ”Save a Girl” implemen-
terades med Nobelpristagaren år 
2018, Doktor Denis Mukwege. 
Insatsen riktar sig till barn, unga 
flickor, som lever som sexslavar på 
bordeller i Bukavu. Tillsammans 
med Panzi Foundation fortsätter vi 
att rädda barn bort från sexslaveri 
och prostitution. Under året har vi 
haft fyra Safe House inom projektet 
som är kriscenter dit barnen från 
bordellerna får komma för att få 
hjälp att lämna livet på bordeller-
na. Fattigdom lyfts fram som en av 
huvudorsakerna till att flickorna 
hamnar i prostitution

G
enom våra Safe House kan vi 
erbjuda flickorna medicinsk och 
psykologisk hjälp. Rehabilitering-
en är av yttersta vikt och målet är 

att de ska kunna börja skolan och återvän-
da hem. Några av flickorna har även fått 
en yrkeskurs genom Maison Dorkas innan 
de återvänt hem igen. Målet är att integre-
ra flickorna med sina biologiska familjer 
och ge dem möjlighet att bli en del av sitt 
biologiska sammanhang igen och att återgå 
till sin hemby och skola. Vi startade upp 
insatserna för att nå bordellbarnen 2017 
och har fram till idag hjälpt många barn till 
ett liv i frihet efter att de lämnat livet som 
sexslavar. 

Frivilliga volontärer bidrar 
till förändring
Panzi Foundation samarbetar med två lo-
kala fältorganisationer, Sajesec och Apach. 
De har hundratals frivilliga volontärer som 
har stor lokal kännedom. De har kartlagt 
att drygt 800 flickor utnyttjas på bordeller-

na i Bukavu. De misshandlas, torteras och 
våldtas regelbundet. Volontärer försöker 
få bordellägare att inte ta emot barnen på 
sina bordeller. Fältorganisationerna har 
stor kompetens i sitt bemötande av flickor-
na som ofta är skadade och traumatiserade 
när de träffar dem. 

Utdrag från ett brev från  
Doktor Denis Mukwege:
- Mitt innerliga tack till BS som engagerar sig 
för att hjälpa unga kongolesiska flickor som 
utnyttjas sexuellt på olika inrättningar trots 
att kongolesisk lag förbjuder det. Jag anser att 
BS projekt är väldigt viktigt. Jag har själv fått 
prata med dessa flickor som genomlevt ett 
enormt lidande, ofta föräldralösa och utstötta 
av sina familjer och som plockats upp av hal-
lickar på bordellerna där de får utstå allt slags 
missbruk och misshandel. Idag har vi fyra 
Safe House i ”Save a Girl”. Jag sänder mina 
hälsningar och mitt tack till givarna för deras 
solidaritet med flickorna, Tack så mycket!
/Doktor Denis Mukwege

Under året har insatser gjorts av lokala 
fältorganisationer och genom radiopro-
gram och informationskampanjer, för att 
höja medvetenheten om den sexuella 
exploateringen av barn på bordeller och 
klubbar i Bukavu. Panzi Foundation och 
dess samarbetspartners, arbetar tillsam-
mans för att förhindra att fler barn hamnar 
på bordellerna och i prostitution. De infor-
merar och upplyser folket om mänskliga 
rättigheter och om jämställdhet.
Under 2022 har BS finansierat fyra Safe 
House. I varje Safe House bor det tio 
flickor mellan 10–14 år, några av flick-
orna har egna små barn med sig som de 
fött under tiden de levt som sexslavar på 
bordellerna. Det är totalt 40 flickor som 
har räddats från bordellerna under året, 
De har fått komma till ett Safe House för 

att få en ny start i livet, rehabiliteras och få 
en möjlighet att leva i trygghet och skydd 
från misshandel och våldtäkter. Flickorna 
får all medicinsk hjälp de behöver på Panzi 
sjukhuset. 
 
Skolgång hjälper barnen att återfå sin 
värdighet
Parallellt med att vi hjälper barnen som 
finns i våra Safe House hjälper vi flickor 
som återvänt hem till sina familjer eller an-
nan anhörig med skolavgifter, skoluniform 
och skolamaterial så de kan fortsätta gå i 
skolan. Vi har bidragit till att 57 flickor fått 
detta extra stöd under året. Skolstödet är 
en viktig insats för att förebygga att barnen 
hamnar på gatan igen.

Levde med nyfödd son på bordell
Malibu är en av de flickor som blev inskri-
ven i projektet 2022. Hon kom till ett av 
våra Safe House med en son som hon fött 
under tiden på bordellen. Hon var 12 år 
gammal när hon blev gravid. Efter en tid i 
Safe Houset skrev hon följande:

- Jag äter mat utan att bli utnyttjad, jag stu-
derar som ett barn till en minister, jag blir inte 
jagad ur skolan varje gång på grund av att jag 
inte kan betala skolpeng, det gör projektet. Jag 
klär mig med bra kläder utan att behöva ligga 
med män, jag tvättar mig utan att behöva tig-
ga om tvål, jag studerar utan att behöva oroa 
mig för var jag ska lämna mitt barn eftersom 
han får vara hos vår husmamma.
Det är tack vare er Dr. Denis Mukwege och BS 
som jag har hittat mitt leende och en glädje 
att leva. Min dröm för framtiden är att studera 
hårt för att kunna bekämpa den straffrihet 
som råder i mitt land. Tack för vad ni gjort för 
mig och min son och för andra flickor som 
lever på bordellerna här i Bukavu.
 / Malibu

Det konfliktrelaterade sexuella våldet mot kvinnor och barn fortsätter i oförminskad skala i DR 
Kongo. Det sexuella våldet är utbrett och rapporter visar att tolv procent av landets kvinnor har 
utsatts för våldtäkt och i vissa områden är andelen ännu högre. Naturresurserna är ofantliga men 
trots det plågas invånarna svårt av fattigdom. BarnSamariten bidrar till att våldtagna och utstötta 
unga kvinnor med barn får rehabilitering och en yrkesutbildning. Vi hjälper även barn som lever 
som sexslavar på bordeller i Bukavu att få komma till en trygg plats i något av våra Safe House.
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Yrkeskurser  
förändrar liv 
I DR Kongo bär många kvinnors 
kroppar på spår av misshandel och 
deras inre är märkt av våldtäkterna. 
Men vi vet också att sår kan läka 
och att hopp och självförtroende 
återfås. BarnSamariten har ett 
samarbete med den lokala organi-
sationen LAV – Låt Afrika leva som 
har sitt säte i staden Bukavu i södra 
Kivu-provinsen, där vi hjälper kvin-
nor som fött barn som ett resultat 
av våldtäkter att återfå sin värdig-
het och att få hjälp att läka.

U
nder året har vår partner iden-
tifierat 27 kvinnor som blivit 
antagna till yrkesutbildningen i 
sömnadprojektet. Urvalet görs 

utifrån ett antal förutbestämda kriterier 
för att nå de mest sårbara kvinnorna. Det 
alla har gemensamt är att de fallit offer för 
sexuellt våld och fått barn som ett resultat 
av våldtäkter. Kvinnorna kommer främst 
från byarna runt Luhwindja och Bideka. 
Dessa byar ligger nära gruvor. Tyvärr 
ökade även de väpnade konflikterna mellan 
grupper i östra Kongo under året, särskilt 
kring de territorier som är våra verksam-
hetsområden. Kvinnor utsätts dagligen för 
våldtäkter. Förutom att våldtäkten i sig är 
en fruktansvärd upplevelse så blir många 
gravida och förkastade av deras egen fa-
milj. Det är en skam för familjen när deras 
döttrar blivit våldtagna och gravida.
Inom programmet lär sig flickorna att bli 

sömmerskor men de erbjuds även kurser 
som handlar om hiv, hälsa, mänskliga rättig-
heter, barns rättigheter, hygien, jämlikhet, 
alfabetiseringskurser och företagsekono-
mi. Vår partner hjälper flickorna med en 
individuell psykologisk handlingsplan. Fort-
löpande försöker vår partner även möta 
flickornas biologiska familjer för att stärka 
banden mellan flickorna och familjerna. 
Detta har varit lyckade insatser och många 
flickor har fått återvända till sin hemby 
med sin nyvunna kunskap som sömmer-
skor. Att ge kunskap och på så sätt hjälpa 
och stärka kvinnorna är det bästa redskap 
de kan få för att få tillbaka respekt.
Målet med yrkeskurserna är att kvinnorna 
ska bli självförsörjande. Dagen då de tar sin 
examen är stor. De får ett startpaket som 
bland annat innehåller en symaskin för att 
de ska kunna starta upp en egen småskalig 
affärsverksamhet.  Genom kunskap föränd-
ras synen på kvinnorna och de återfår sitt 
värde. En av de kvinnor som blev antagen 
till yrkesutbildningen under året uttryckte:

- Jag vet hur personalen hjälper till att repa-
rera brustna hjärtan hos oss överlevande efter 
sexuellt våld. När jag blev antagen såg jag 
fram emot den hjälp som ni och Gud kan ge. 
Tack!

Förskola för barnen
Under tiden kvinnorna är i entreprenör-
skursen får deras barn gå i förskoleverk-
samheten som finns på varje utbildnings-
center. Även barnen är offer och deras 
hälsotillstånd bedöms initialt av nutriti-

onister och psykologassistenter. Barnen 
får regelbundna hälsokontroller då många 
barn är sjuka och undernärda då mam-
morna blir inskrivna i projektet. Barnen 
vistas i barnvänliga lokaler och de får sina 
grundläggande behov tillgodosedda. Även 
barnen bär med sig svåra minnesbilder 
och svåra upplevelser när de kommer till 
projektet. Med tiden lär de sig att integrera 
med barn och personal och att leka  
och skratta. Det har varit 27 barn i försko-
leverksamheterna under året. 

Jordbruk och odling
2019 startades ett jordbruksprojekt pa-
rallellt med sömnadsutbildningen och det 
är idag en del av projektet. En dag i veckan 
ägnar sig de unga kvinnorna åt jordbruks-
arbete, så som odling av grönsaker och 
uppfödning av grisar och hönor. Utöver 
den direkta hjälpen till kvinnorna så har 
projektet blivit självförsörjande på grönsa-
ker, en del frukt, kyckling och griskött.  
Maria berättar:

- Efter nio månaders träning och två måna-
ders praktik syr jag idag kläder till olika kunder 
och jag har fått min värdighet tillbaka. Tänk 
att jag har blivit värdefull för andra kvinnor 
och att de frågar efter min kunskap. De pengar 
som jag får in hjälper mig att ta hand om min 
son och min mormor. Idag kan jag le igen efter-
som mitt liv har förändrats. De som stängde 
dörren för mig frågar nu efter min kunskap. 
Jag drömmer om att kunna lära andra utsatta 
flickor det jag lärt mig. Jag vill säga tack till  
BS och LAV.

DR Kongo forts.
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* Den upplysande verksamheten inom våra projekt bidrar till att upplysa om hiv/aids, köns-
stympning, familjeplanering, barnäktenskap och om alkohol- och drogers negativa påverkan.

INSATSER 

2022

DR KONGO
• Hjälpt barn bort från  

prostitution
• Rehabilitering 
• Hälsa- & sjukvård
• Utbildning 
• Yrkesutbildning
• Förskolor 
• Jordbruk
• Hjälp till självhjälp
• Upplysande verksamhet*

ETIOPIEN
• Utbildning
• Grundskolor, förskolor & 

yrkesutbildning
• Sanitet-  & hygieninsatser 
• Vatten
• Hälsa- & sjukvård
• Matutdelning
• Nödhjälp, mat och filtar
• Reparation av skolbyggnader
• Byutveckling
• Jordbruk- och trädplantering
• Hjälp till självhjälp
• Upplysande verksamhet*

ZAMBIA
• Kriscenter 
• Hälsa och vård
• Upplysande verksamhet*

BRASILIEN
• Förskolor, kriscenter
• Utbildning och läxhjälp
• Fotbolls- och musikskola 
• Hälsa och vård
• Upplysande verksamhet*

PORTUGAL
• Dag- & Kriscenter 

Vår historia -
så började det
BarnSamariten grundades 1980 av Tore 
och Kerstin Kratz. På grund av Tores 
svåra uppväxt kunde han identifie-
ra sig med barn som fått uppleva 
fattigdom, misshandel och utan-
förskap. Detta ledde till ett stort 
engagemang för barn i främst 
Sydamerika och Sverige. 

En lång och smärtsam histioria  
Tore föddes i Gällivare 1929. När Tore 
var åtta år blev hans pappa blind och kun-
de inte längre försörja familjen. De levde i 
fattigdom och Tores mamma förde sin man 
till ett ålderdomshem där han så småningom 
avled. Tore ville hon bli av med därför såg hon till 
att han kom till en uppfostringsanstalt i Kalix, endast 
nio år gammal. Här mötte Tore den hårda verkligheten där misshandel och övergrepp 
hörde till vardagen. Tore fick stanna på uppfostringsanstalten tills han var 15 år gam-
mal med endast ett par hembesök varje år. Minnena från denna tid satte djupa spår i 
hans liv. När han kom hem efter åren på uppfostringsanstalten var det inte sig likt. Hans 
mamma hade gift om sig med en mycket svartsjuk man som från första stund började att 
misshandla Tore. Han blev utslängd hemifrån och fick klara sig själv. Tores liv är en lång 
och smärtsam historia. Vid 18 års ålder hamnade han på ungdomsfängelse, detta blev 
startskottet för en tid av fängelse, missbruk, ensamhet, misshandel och flykt. Det skulle 
ta 18 år innan Tore blev fri.

Fri från drogmissbruk  
En septemberdag 1963 kom att förändra hela hans liv. Tore satt i ett fängelse i Karlstad 
och hade gett upp hoppet. Han ville inte leva längre och han hade inte någon familj, han 
var ensam. Tore fick en dramatisk frälsningsupplevelse en kväll i sin fängelsecell. Han 
upplevde att Gud mötte honom och han fick uppleva befrielse från drogmissbruk och 
depression. Från denna stund började ett nytt ljusare kapitel i Tores liv. 

En fri man  
1964 kom han ut från fängelset som en fri man. Han hade blivit benådad och fick sin 
frihet. Han fick stöd av den lokala församlingen och pastorsfamiljen Lindvall tog hand om 
honom under två års tid. Han fick känna tillhörighet och se kärlek på riktigt. 1967 gifte 
han sig med Kerstin och de fick tillsammans fyra barn. Tore bar på en längtan att få göra 
skillnad för barn som for illa men han visste inte hur det skulle kunna ske. Han uppfann så 
småningom en leksak som hette Knäpp & Lek. Denna uppfinning tog honom och familjen 
på ett missionsuppdrag till Sydamerika. Här kom Tore åter i kontakt med fattigdom och 
misär och minnena från barndomen blev åter levande. Det var i mötet med de fattiga 
gatubarnen som visionen och drömmen om BarnSamariten föddes 1978.

BarnSamariten grundades  
När Kerstin och Tore återvände till Sverige efter att ha fullgjort sitt missionsuppdrag 
grundades BarnSamariten. Tore avled 1997 men BarnSamariten lever vidare. Det 
hjälparbete han fick vara med och starta fortsatte Kerstin att driva fram till 2015 då hon 
gick i pension. Kerstin har funnits med i styrelsen fram till 2020. Deras initiativ har fram 
till idag inneburit att tusentals barn och familjer i främst Sydamerika fått möjlighet till 
försörjning, utbildning och skydd. Arbetet fortsätter i deras anda där nyckelord som ”att 
se den lilla människan och barmhärtighet” får vara vägvisande i verksamheten. Kerstins 
avtackades som styrelseordförande under 2020. Kerstins insatser sedan hon och 
Tore startade BarnSamariten 1980 har varit ovärderliga. Idag är det deras dotter 
Britt-Marie Ström som leder verksamheten vidare. 
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Projektland Etiopien

2002 startade BarnSamariten ett 
samarbete med den lokala organi-
sationen 3D Hope for Tomorrow. 
3D har sitt huvudkontor i staden 
Hawassa.  

I BarnSamaritens arbete för barns rätt till 
utbildning är flickor en prioriterad grupp 
eftersom deras rättigheter ofta är mest ef-
tersatta. BarnSamariten arbetar också med 
att stärka familjers försörjningsmöjligheter. 
Vi understöder fem byskolor från årskurs 
1 – 8.  Skolorna ligger på landsbygden 
utanför Hawassa. Vi vill arbeta för allas rätt 
till utbildning. Tack vare byskolorna kan 
elever gå vidare till högre studier, få yrkes-
utbildning, trygghet och en bättre framtid. 
Utbildning är en investering för framtiden 
på ett personligt plan men också utifrån ett 
nationellt perspektiv. 

Under 2022 har 3 232 elever fått utbild-
ning i byskolor och på universitet.  Tillgång 
till utbildning är en rättighet för alla barn 
i världen men inte alltid en möjlighet. 
Orsakerna till detta kan variera och ofta är 
de kopplade till fattigdom och utanförskap. 
Flickornas ställning i samhället är svag och 
enligt traditionen ska de vara hemma och 
hjälpa till med hushållssysslorna. Barnäk-
tenskap förekommer och det är vanligast 
på landsbygden. Genom utbildningen har vi 
sett en förändring och fler familjer i byarna 
släpper nu i väg sina flickor till skolorna. 
När flickorna erbjuds utbildning blir de 
medvetna om sina rättigheter och stärks 
som individer. Barnäktenskap och tidiga 
graviditeter förhindras.

Skolmaterial och skoluniform är kost-
nadsfritt för eleverna.  Skoluniformerna 
sys inom kvinnoprojektet som vi också 
understöder. Det blir billigare att låta sy 
uniformerna inom projektet än att köpa 

från industrin. Samtidigt blir det en hjälp till 
de som får en inkomst genom projektet. 
2022 har man sytt 1 864 skoluniformer 
inom kvinnoprojektet. T-shirtar har be-
ställts från industrin. 

Matpaket är livsavgörande för de fattigas-
te familjerna. Om någon av eleverna kom-
mer från extra utsatta familjer, kan familjen 
få hjälp med mat för sin överlevnad. Det är 
företrädesvis familjer där föräldern är en-
samstående med många barn att försörja. 
För dessa familjer har matpaketen varit av-
görande för deras överlevnad. Den högsta 
barnadödligheten har låginkomstländerna 
i Afrika, däribland Etiopien och DR Kongo, 

där ca 53 procent dör innan de fyller fem 
år. Under året har fyra barn med funktions-
hinder fått extra stöd och 65 föräldralösa 
barn har fått hjälp genom extrainsatser. 
De familjer som öppnar sina hem för dessa 
föräldralösa barn har fått stöd i form av 
majsmjöl som räcker till hela familjen.

Hygienpaket hjälper flickor att gå i skolan 
under sin menstruation. Många flickor som 
växer upp på landsbygden saknar det som 
vi tar för givet, som t.ex. trosor och bindor. 
När flickorna fick sin menstruation uteblev 
de tidigare från skolan, men idag kan de 
gå i skolan även under sin menstruation. 

Hygienpaketen delas ut en gång i månaden 
under läsåret. Under året har 280 flickor 
fått dessa hygienpaket.

Hälso- och sjukvården som är kopplad 
till skolan har bidragit till att förebygga 
sjukdomar och smittspridning och även 
hjälpt elever som varit allvarligt sjuka att 
komma till läkare och sjukhus. Malaria, tbc, 
mask i magen, diarréer och andra infek-
tions-sjukdomar är vanliga ute på lands-
bygden där byskolorna ligger. 467 barn 
och unga har fått sjukvård/behandling för 
infektioner och sjukdomar.  Alla elever får 
del av de statliga vaccinationskampanjerna. 
Hälsovårdsinsatserna behövs som en del 
av utbildningsprojekten. Även upplysan-
de verksamhet bedrivs av 3D:s personal. 
Informationen riktar sig till elevernas 
föräldrar och handlar hälsovård, hiv/aids, 
könsstympning, barnäktenskap, familjepla-
nering och drogers negativa påverkan m.m.

För de elever som önskar studera vidare 
efter grundskolan har vi bidragit med extra 
skolfadderstöd. Detta är som helt avgö-
rande för att eleverna ska kunna studera 
vidare. De elever som får del av skolfadder-
stödet kommer från mycket fattiga familjer. 
När unga får utbildning för de också nya 
framtidsdrömmar. De drömmer om ett 
yrke och hopp tänds hos både barn och de-
ras föräldrar. Vi har gett stöd till elever från 
byskolorna och idag är de sjuksköterskor, 
ekonomer, bilmekaniker, agronomer och 
ingenjörer m.m. Utbildning är en väg  
ur fattigdom.

På grund av pandemin och oroligheterna i 
landet så valde elever förra året att avsluta 
sina studier. Under året 2022 ser vi att de 
återvände till skolan. Under 2022 har vi 
gett extra skolfadderstöd till 100 elever 
som studerat vidare i högre utbildningar 
och på universitet, varav 59 är flickor.

Barns rätt till 
utbildning och hälsa

När flickorna erbjuds 
utbildning blir de 
medvetna om sina 

rättigheter och stärks 
som individer

”

Etiopiens befolkningen uppgick 2022 till 113,7 miljoner. 48% av befolkningen lever under 
fattigdomsgränsen 2 USD per dag, enligt WHO. Trots att Etiopien har den snabbast växande 
ekonomin i Afrika är det fortsatt ett av världens fattigaste. Förutom fattigdom står Etiopien  
inför hunger, korruption, svag infrastruktur och dålig tillgång till utbildning med en analfabe-
tism på ca 50 procent.  
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Etiopien forts.

Byutveckling, 
underhåll & vatten 
Under året har vi bidragit till 
att underhålla skolbyggnader, 
klassrum och toaletter vid 
skolorna. Ett nytt klassrum har 
iordningsställts till vid en av 
byskolorna. Man har förstärkt 
staket runt skolområdena för 
att skydda mot djur och stöld. 
Arbetsinsatsen är egeninsats 
från byinvånarna. 

P
å grund av häftiga regn på den 
torra marken har vägen till 
Harruskolan förstörts under 
året. Under regnperioden 

kan det innebära fara för de yngsta 
eleverna som ska ta sig till skolan då 
stora regnmassor och lera forsar fram. 
Ett annat bekymmer var att det blev 
omöjligt att frakta material till och från 
skolan. För att kunna bedriva skolverk-
samhet behövde säkerställas att det 

finns en framkomlig väg till skolan. Vi 
har gett bidrag för att bygga en väg 
över vattendraget. Vägen har även 
blivit till stor hjälp för byinvånarna när 
de ska ta sig till och från marknaden. 
Att iordningställa vägen har varit en 
samarbetsinsats mellan BS och våra 
samarbetspartner och kommunen. Att 
vi kan samarbeta med kommunen är 
en styrka. Enligt beräkningar färdas 
554 elever på vägen till skolan och 
uppskattningsvis påverkas 11 700 
byinvånare av insatsen. 

Många har fått glädje och användning 
av insatsen. Under 2020 bidrog vi till 
att dra in vatten till skolområdena. Vat-
tenstationerna har underhållets under 
året och under torrperioderna har 
man kört ut vatten med hjälp av last-
bilar för att stärka vattentillförseln. 
Mobila vattentankar har satts upp för 
eleverna och de fattiga familjerna. 

Bekele
– Jag heter Bekele och kommer från en by som 
heter Kalala. Jag går mitt sista år på gymna-
siet och har en dröm om att kunna studera 
vidare till sjuksköterska. Innan jag fick veta att 
jag skulle få ett skolfadderstöd för att studera 
hade jag inte tro för att det skulle bli möjligt. 
Min familj är mycket fattig och jag behövde 
hjälpa till med vardagliga sysslor hemma. Det 
var hårt och slitsamt. Jag visste att mina för-
äldrar inte skulle ha råd att låta mig gå i sko-
lan. Jag fick kontakt med 3D, BarnSamaritens 
samarbetspartner, och de har gjort det möjligt. 
Jag är stolt över att jag är en duktig elev och 
jag är nu klar med tolv års studier. Tack för att 
ni hjälpt mig att få gå i skolan. Det har betytt 
allt och idag är jag gladare än någonsin.

Många flickor i världen, framför allt i 
låginkomstländer, har inte samma rätt 
till utbildning som pojkar.  130 miljoner 
flickor i världen går inte i skolan och 
många får aldrig lära sig läsa och skriva. 

E
nligt Unicef är närmare en av fem flickor 
i världen gifta innan de fyllt 18 år. Det 
finns många hinder på en flickas väg till 

utbildning. Fattigdom är en stor anledning till 
att föräldrar väljer att gifta bort sina flickor i 
stället för att låta dem gå i skolan. Det anses 
även som en självklarhet att flickorna i högre 
utsträckning än pojkar ska vara hemma och 
hjälpa till med hushållssysslor och ta hand 
om sina syskon. Vi vill stärka flickors rätt till 
utbildning. Det gör vi genom att se till att det 
är minst lika många flickor som pojkar i bys-
kolorna och genom att ge hygienpaket för att 
flickorna ska kunna gå i skolan även under  
sin menstruation. 

Ge flickor plats  
i ett klassrum

I BÖRJAN AV NOVEMBER 2020 
drabbade militären i Etiopien samman med 

regionala styrkor i provinsen Tigray, som ligger 
i norra delen av landet och gränsar till Sudan 

och Eritrea. Dessa oroligheter har till viss 
del kvarstått även under 2022. Samtidigt har 
omfattande våldsamheter pågått även i flera 

andra regioner. Bakom våldet ligger inte bara 
olika (ibland oidentifierade) upprorsgrupper, 
lokala milisstyrkor och den nationella armén 

utan även beväpnade grupper ur lokalbefolk-
ningen. Oroligheterna har inte haft någon 

direkt påverkan på skolverksamheterna som 
vi understöder då dessa ligger i södra delen av 
Etiopien. Det har dock varit svårt att kunna ta 
sig ut till byarna på grund av att man passerar 
oroliga områden. Landet i stort har påverkats 

med prishöjningar på bland annat mat och 
andra förnödenheter. 
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Etiopien forts.

På landsbygden i södra Etiopien 
intill byskolorna vi driver arbetar 
vi även med ett odlings- och jord-
bruksprojekt. Det är ett sätt att 
stärka kapacitet och matförsörjning 
i samband med kriser. Att finna 
försörjningsmöjligheter är viktigt, 
inte bara för att familjer ska få mat 
att äta utan för att slå vakt om barns 
rättigheter. 

Åttio procent av landets invånare bor på 
landsbygden och huvuddelen är småbru-
kare av minimala jordlotter, ofta i områden 
med liten och osäker nederbörd. Att bruka 
marken har de gjort sedan urminnes tider. 
Det betraktas fortfarande som en viktig 
sysselsättning. Att ha mark ger en iden-
titet, det ger tillhörighet och status i ett 
land med stor arbetslöshet. Jordbruket är 
många gånger det enda sättet som kan ge 
en viss grad av matsäkerhet.

Intill våra byskolor finns jordbruks- och 
odlingsprojekt. Tanken är att jordbruks-
projektet skall ge familjerna värdefulla 
kunskaper i sina egna lantbruk. I regionen 
lever de flesta familjerna av småskaliga 
jordbruk. Vi har under året 2022 bidragit 
till inköp av majs, avokadoträd, mangoträd, 
falsk banan, morötter, potatis, lök, kaffe, 
rödbetor, peppar, spiskummin, chili m.m. 
Marken har kommunerna ställt till vårt 
förfogande. Området som kan brukas är 
stort och det finns plats att plantera frukt-
träd och grönsaker. Marken tas om hand 
av byinvånare och till sin hjälp har de oxar 
som arbetskraft. Med jämna mellanrum är 
det matbrist i landet och projektet kommer 
att bli till hjälp även under dessa perioder. 
Målsättningen är att jordbruket på sikt ska 
kunna ge lön och arbetstillfällen för byinvå-
narna. Under året har man kunnat ge elev-
er som kommer från fattiga familjer mat. 
Man har även sålt en del av skörden på den 

lokala marknaden men än så länge i liten 
skala. Målsättningen med odlingsprojektet 
är även att ge elever i byskolorna möjlighet 
att ta med sig exempelvis trädplantor hem 
för plantering vid deras egen hydda. Elev-
erna lär sig om jordbruk och byinnevånarna 
får ny värdefull kunskap genom de agrono-
mer som är kopplade till projektet. 

Inom projektet arbetar de med frågan kring 
hållbar utveckling genom att identifiera 
problem och utforma strategier för att 
ta itu med problemen i byarna som avser 
försörjningsfrågan. Genom utbildning, att 
skapa arbetstillfällen både individuellt och 
i gruppsysselsättning, försöker de uppnå 
målen. Målet är att enskilda individer och 
familjer i byarna ska bli självförsörjande 
och att elever i byskolorna ska få mat. Jord-
bruksprojektet bidrar till FN´s globala mål 
för hållbar utveckling.

Mariam som fått kunskap med sig genom 
jordbruksprojektet säger:

- Jag är noga med att spara och torka fröer så 
att jag kan så nya plantor nästa år. Nu lär vi 
oss hur vi ska få den bästa skörden.

Ko- och getprojekt är en långsiktig hjälp 
för utsatta familjer. De människor som 
lever på landsbygden i Etiopien har det 
periodvis extra svårt med anledning av 
torka och missväxt. Följden av detta blir 

sjukdomar, undernäring och i vissa fall 
död. Under ett antal år har BarnSamariten 
tillsammans med 3D gett några av de allra 
fattigaste familjerna i regionen en mjölkko 
eller getter. Denna form av hjälp är konkret 
och den ger familjemedlemmarna näring i 
form av mjölk och inkomst i form av kalvar 
och killingar. Våra medarbetare, tillsam-
mans med byledare och kommunledare, 
avgör vilka som behöver en ko eller getter.
De känner folket bäst och vet var behoven 
är som störst. 

Familjen Woyessa fick en ko genom projek-
tet och ena dottern berättar:
- Vi bor utanför byn Harru. För några år sedan 
avled pappa och vi har bott kvar i hyddan 
sedan dess, men det blev väldigt svårt. Jag 
har fyra syskon och min mamma är inte så 
stark så hon kunde försörja oss när pappa dog. 
Vi fick efter en tid en ko av BarnSamariten. 
Den blev vår räddning och gjorde att vi fick 
pengar till att köpa mat. Vi har fått flera kalvar 
sedan dess. Detta var den bästa gåvan - ni har 
räddat oss. Tack! 

Utveckling och utbildning handlar först 
och främst om att befria människor från 
allt som håller dem tillbaka från ett fullt 
mänskligt liv. Därför leder utveckling och 
utbildning i slutändan till en förändring av 
samhället. Vårt uppdrag handlar om att ge 
långsiktigt stöd till projekt som syftar till att 
öka människors egen förmåga att förbättra 
sina livsvillkor. Fattigdom är en betydande 
grundorsak för nästan alla de problem som 
vi arbetar med. Fattigdom gör att familjer 
inte har tillräckligt att äta, att föräldrar inte 
har råd att skicka barnen till skolan och att 
barn hamnar i barnarbete eller gifts bort 
tidigt. Trots oerhörda svårigheter som Etio-
pien står inför har vi varit med och räddat 
många liv. Vi har även bidragit till att skapa 
helt nya möjligheter för många människor 
att kunna ta sig ur fattigdom. Tack för att ni 
hjälpt oss att göra det möjligt!

Jordbruksprojekt 
& hjälp till självhjälp

Jordbruksprojekt 
tillsammans med kor 

och getter gör att 
fattiga familjer klarar 

sig bättre i kriser

”
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Övergivna barn  
får ett hem

Projektland Zambia

I landets södra del stöder vi ett 
kriscenter/barnby för övergivna 
bebisar och föräldralösa barn. Plat-
sen heter Nakatindi. Den är belägen 
strax utanför staden Livingstone. 
Som huvudman för detta sociala ar-
bete står organisationen Ebenezer 
Child Care Trust, ECCT som grun-
dades 2001. Alla barn som placeras 
i barnbyn kommer genom de sociala 
myndigheterna i staden. Vi arbetar 
även med ett förändringsarbete 
i förhållande till den höga alko-
holkonsumtionen bland båda barn 
och vuxna i Mpongwe-området, i 
norra delen av landet.

En del barn är övergivna och föräldralösa, 
andra barn kommer från drogmissbru-
kande föräldrar. Barnen på bebishemmet 
kommer från att de är nyfödda tills de är 
två år. Därefter bor de i ett annat hus på 
området tills de är fyra år. Under 2022 lan-
serade zambiska myndigheter ett initiativ 
som kallas Children Code Act. Detta går ut 
på att försöka finna anhöriga och släktingar 
till de barn som av någon anledning skilts 
från sin familj. ECCT har hela tiden haft in-
riktningen att återintegrera barnen på Na-
katindi med sina anhöriga och nu förstärks 

detta arbete än mer. I de fall som man inte 
kan finna anhöriga kommer adoption bli en 
möjlighet och detta sker i samarbete med 
sociala myndigheter.

I varje hem finns husmammor som bor med 
barnen dygnet runt och på bebishemmet 
finns dessutom assistenter då de små bar-
nen behöver extra mycket omsorg. Perso-
nalen har utbildats i näringslära, hygien och 
första hjälpen m.m. Det finns även läkare, 
sjuksköterska, pedagoger, vaktmästare och 

städerskor kopplade till barnbyn. 
Under året har husmammorna tagit med 
de lite äldre barnen på olika utflykter i 
staden för att de skall bekanta sig med 
livet utanför barnbyn. Extra uppskattat har 
besöken på lekplatserna varit. Under 2022 
har ECCT också kunnat installera solceller 
på kriscentret varpå kostnaderna för el och 

varmvatten sjunkit. En viktig investering 
då övriga priser på mat och bränsle skjutit 
i höjden på grund av den ekonomiska oron 
i världen.
Det har varit 11 bebisar 0–2 år gamla och 
13 barn, 3–4 år, på bebishemmet som BS 
understöder. Det har funnits fyra hus-
mammor och fyra assistenter anställda på 
hemmet.

Små barn hittades på gatan 
Daniel och Vai är tre och fyra år gamla. 
Syskonen påträffades när de gick omkring 
på gatorna i staden Livingstone, utan några 
föräldrar eller någon vuxen. De var helt 
ensamma och såg mycket vilsna ut. 
En person såg barnen och bestämde sig för 
att ta med dem till polisstationen för att de 
skulle komma i säkerhet. Därefter kontak-
tades sociala myndigheter och de frågade 
om möjligheten att ta barnen till barnbyn 
Nakatindi. Barnen välkomnades. Barnens 
mamma har man lyckats hitta men hon är 
oförmögen att ta hand om barnen.  Det 
finns inte någon annan i deras nätverk som 
ville veta av dem. De har nu fått ett hem i 
barnbyn och man hoppas att finna en ny 
familj som på sikt kommer att bli deras nya 
föräldrar.

Barnbyn är verkligen en räddningsstation 
för övergivna barn.

Våra medarbetare  
Owen Lisulo skriver:

- Det är alltid stort när ett nytt barn 
kommer till barnbyn. Tack vare 
stödet som ni ger till bebishemmet 
möjliggör ni för barn som är föräld-
ralösa att få ett hem att växa upp i.

Zambias befolkning är ung och 2021 var 43% av befolkningen under 15 år. Landet är hårt belånat 
men trots att mer än halva befolkningen lever i fattigdom räknas det som ett lägre medelin-
komstland. Mer än hälften av befolkningen lever under 2 USD per dag, enligt WHO. Den snabba 
urbaniseringen har skapat stora problem i form av arbetslöshet, bostadsbrist och växande slum. 
Inflyttningen till städerna har trasat sönder de traditionella sociala skyddsnäten. Fattigdomen är 
utbredd. 
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Zambia forts.

Engagemang skapar 
förändring kring missbruk 

27

När barn och unga i byn Kanta-
tamwe delar med sig av sina berät-
telser för vår lokala partnerorgani-
sation MIOHCD (Mpongwe in our 
hearts community development) 
genom dans, drama och dikter så 
har de fått möjlighet att berätta om 
hur missbruket finns i deras hem 
och hur det påverkar familjen.

Barn och unga i byn har tidigare inte pratat 
om vad mental hälsa är eller vilka kon-
sekvenserna är av att dricka för mycket 
alkohol. Kantatamwe drabbas årligen av ett 
stort antal självmord där de flesta är unga 
killar och där byn inte har haft möjlighet att 
förebygga förekomsten av dessa tragiska 
dödsfall. 

I ett land där 59% av befolkning lever i 
extrem fattigdom och där marginalerna är 
små så är det lätt att tappa hoppet om att 
det finns möjlighet till förändring. Alkohol 
är det vanligaste berusningsmedlet globalt 
och alkoholförsäljningen i Zambia har de 
senaste åren haft en enorm ökning. Den 
kraftigt ökade marknaden har väckt intres-
set hos de internationella bryggerierna 
som köpt in sig i de största bryggeriföreta-
gen i Zambia för att utveckla och öka deras 
produktion ytterligare. Samtidigt ökar även 
den illegala alkoholindustrin i Zambia och 
den anses vara den största i Afrika. 

Genom vår lokala kunskap så vet vi att 
ungefär tre ton öl förs in till Mpongwedi-
striktet tre gånger i veckan och väldigt liten 
kunskap finns kring alkoholens effekter. En 
förstudie genomförd av Göteborgs Uni-
versitet tillsammans med MIOHCD visade 
att 98% av de 310 gravida kvinnor som 
besökte den lokala kliniken i Kantatamwe 
drack alkohol under sin graviditet och 86%, 
hade alkoholproblem. Inga barnmorskor 
har tidigare informerat om alkohol och 

graviditet och de har själva låg kunskap 
kring effekterna på det ofödda barnet. 
Det är i den här miljön som vi är med och 
stöttar den lokala partnern MIOHCD vars 
mål är att skapa engagemang för att skapa 
möjlighet till förändring kring missbruket 
i området. Organisationen har lyckats att 
göra byborna aktiva i förändringsproces-
sen genom att sprida kunskap och infor-
mation kring alkoholens effekter. I byn 
Kantatamwe finns det idag ett etablerat 
nätverk av ledare som tillsammans kan ut-
kräva ansvar för att genomföra förändring-
ar i området. De 22 ledarna samlas några 
gånger i månaden och har utvecklats från 
att inledningsvis identifiera behov till att 
möjliggöra förändringar i byns strukturer. 

De har utbildats av nationella organisatio-
ner vars kompetens finns inom mental häl-
sa, alkoholens effekter och hur man skapar 
bestående förändringar i byn. Barerna är 

inte längre öppna dygnet runt och fler och 
fler börjar att minska sin alkoholkonsum-
tion eller väljer att avstå helt. 

Ungdomsgrupper sprider kunskap
Det lokala ledarnätverket och MIOHCD 
har även engagerat en ungdomsgrupp på 
20 personer. De kallar sig själva för ”Imiti 
Ikula Empanga” (Dagens träd är morgon-
dagens skog). De har fått utbildning och 
är idag byns ambassadörer för att sprida 
kunskapen vidare i samhället genom olika 
aktiviteter såsom drama, musik och dans. 
De jobbar helt volontärt och är en gång i 
veckan på den lokala kliniken för att sprida 
informationen vidare bland patienterna 
som är på besök. För att hålla barn och 
unga borta från miljöerna runt barerna så 
har en fotbolls-klubb bildats. Här samlas 
44 barn och unga varje vecka, både tjejer 
och killar, för att träna fotboll och spela 
turneringar tillsammans. Vi tror att fotbol-
len ger möjlighet till en plats där barn och 
unga kan bli stärkta i sin självkänsla och ha 
möjlighet att formulera mål och drömmar 
i livet. 

Även kvinnor i området är hårt drabbade 
av missbruk. Kvinnorna bär på historier 
som är obearbetade där ångest, depres-
sion, stress och sorg självmedicinerats med 
alkohol. Ett projekt har under året byggts 
upp där kvinnor med missbruksproblem 
utbildats i sömnad, entreprenörskap för att 
skapa möjligheter till en varaktig föränd-
ring. Kvinnorna har många barn att ta hand 
om, som länge varit utan en fungerande 
mamma. Barnen har inte fått den trygghet 
de behöver, mat på bordet, medicin när de 
varit sjuka. De har saknat möjlighet att gå i 
skolan, omsorg och kärlek eller att finna en 
förebild. Redan tre veckor efter att projek-
tet påbörjats berättade barnen att de nu 
har en mamma som kommer hem nykter 
och är glad igen. 
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Insamlingsstiftelsen BarnSamariten har sitt säte i Bankeryd, Jönköpings kommun,  
adress Kortebovägen 48, 564 33 Bankeryd.

BarnSamariten är en kristen bistånds- och hjälporganisation.

BARNSAMARITENS STYRELSE
Förvaltningen ombesörjs av en styrelse. 
Styrelsens medlemmar uppbär inga arvoden.
Stiftelsen har under år 2022 haft fyra protokollförda styrelsemöten.

Insamlingsstiftelsen BarnSamaritens styrelse har under året bestått av följande personer:

Stefan Ström, ordförande, insamlingskoordinator
Margareta Rydström, ordinarie ledamot, läkare
Britt-Marie Ström, vice ordförande, verksamhetsledare
Christian D. Moeller, ordinarie ledamot, civilekonom/redovisningskonsult
Ann Kristin Moeller, ordinarie ledamot, samordnare
Marianne Gustafson, ordinarie ledamot, verksamhetsutvecklare

Adjungerad hedersledamot:
Kerstin Kratz, f.d. ordförande, pensionär, grundare av BarnSamariten

FÖRVALTNING ÅRSREDOVISNING
INSAMLINGSSTIFTELSEN BARNSAMARITEN                                                    

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
Styrelsen och verksamhetsledaren för  
Insamlingsstiftelsen BarnSamariten  
organisationsnummer: 862000 - 4344,  
lämnar här sin årsredovisning för verk- 
samhetsåret 1 januari – 31 december 2022.

Förkortningen BS i denna förvaltningsberättel-
se står för BarnSamariten. 

BS verkar i enlighet med de direktiv och 
bestämmelser som utformas av myndigheter 
och Svensk Insamlingskontroll. Varje år gran-
skar auktoriserad revisor BS bokföring, bokslut 
och årsredovisning samt styrelsens förvalt-
ning och interna kontroll. BS är befriad från 
inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom 
den uppfyller kraven som allmännyttig enligt 
skattelagstiftningen.

Stiftelsens 90-konton är följande:
Plusgiro: 90 11 30 – 5
Bankgiro: 901 – 1305
Swish: 901 13 05

Hemsida: www.barnsamariten.se

Revisor
Auktoriserad revisor Sofia Grönqvist,  
Price Waterhouse Coopers,  
Box 351, 651 08 Karlstad

VERKSAMHETEN

Varje enskilt barn är viktigt och förtjänar att 
leva och utvecklas i en trygg miljö. Tillsammans 
med samarbetspartner möjliggörs förändring 
för enskilda individer att påverka sin framtid 
och trygga sin försörjning. BS värdegrund vilar 
på en kristen människosyn om alla människors 
lika värde och FN´s konvention om barnets rät-
tigheter. BS vision är en fortsättning på grund-
tanken om en bättre värld för alla barn. Genom 
BS insatser sätts barnen i centrum och de får 
uppleva barmhärtighet, rättvisa och respekt. 
Från utsatthet, fattigdom och otrygghet får 
mottagaren förutsättningar till utveckling och 
förändrade livsvillkor där grundläggande behov 
blir tillfredsställda och de kan leva i trygghet. 
Ett hjälparbete där både ande, kropp och själ 
är integrerat. 

Många länder har ställt sig bakom FN´s barn-
konvention och vårt uppdrag blir att påminna 
dem om deras ansvar.  Ibland är processen 
enkel, ibland krävs hårt arbete för att få stopp 
på övergrepp och utnyttjande av barn. Att ha 
ett gott samarbete med våra partners har alltid 
varit av stor betydelse. Tillsammans arbetar vi 
för en bättre värld. 

BarnSamaritens vision: Trygghet och ett vär-
digt liv för alla barn. I grund och botten handlar 
det om att ge barn och familjer framtidstro, 
hopp och kunskap. BS vill uppmuntra barn att få 
vara barn, med bästa möjliga förutsättningar att 
få växa upp till samhällsansvariga medborgare.

Internationella insatser
Under året har BS fortsatt sina internationella 
insatser till hjälp för utsatta människor. Vi sam-
arbetar med lokala organisationer i de länder vi 
verkar. Dessa är väl förankrade i de områden de 
verkar i. Under 2022 bedrev BS ett utvecklings- 
och hjälparbete tillsammans med tio partners 
fördelade på fem länder.
Hjälpinsatserna utvecklas fortlöpande och BS 
försöker att involvera lokala ledare genom våra 
partners för att påverka och motivera till sam-
arbete och egeninsatser lokalt. Att vara med 
och påverka för att attityder och beteenden 
ska förändras är en del i arbetet med att stärka 
framför allt kvinnors och flickors förmåga och 
möjligheter att utvecklas. Vårt internationella 
arbete syftar till att stärka och skydda enskilda 
utsatta barn och kvinnor.
Det internationella arbetet har under året 
fortsättningsvis till viss del varit präglat av 

Stefan Ström Christian D. Moeller

Ann Kristin Moeller Marianne Gustafson Kerstin Kratz

Britt-Marie StrömMargareta Rydström
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covid-19. Det är inte sjukdomen i sig som har 
fått störst konsekvenser utan de åtgärder och 
nedstängningar som varit i våra projektländer, 
framför allt i början av året. Med facit i hand kan 
vi konstatera att det mesta av BS internationel-
la arbete trots allt har kunnat genomföras. 

Hur ändamålet främjats
Under året har BS delat in arbetet i fyra olika 
fokusområden; utbildning, hälsa och sanitet, 
försörjning, trygghet och skydd. Under år 2022 
har ekonomiskt bidrag skickats till arbete bland 
utsatta barn, kvinnor och familjer i Etiopien, 
Demokratiska Republiken Kongo, Brasilien, 
Portugal och Zambia.

Arbete i Sverige
Under året har styrelsen fortsatt samtalet om 
möjligheter att påbörja någon form av insats 
för utsatta barn i Sverige. Verksamhetsledaren 
tillsammans med styrelse kartlägger behov 
som finns på ett nationellt plan och studiebe-
sök har gjorts på flera platser under året. BS 
var under föregående år med i framtagandet 
av ett informationsmaterial ”Våld mot barn är 
inte okey”som utgår från FN´s Barnkonvention 
som blev lag i Sverige 2020. Under 2022 har 
broschyren förmedlats till kommuner, kyrkor, 
skolor, förskolor, regioner och vårdcentraler  
via Familj & Förändring. Ett upplysningsmat- 
erial framtaget för att hjälpa och skydda  
utsatta barn.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER

I februari 2022 utbröt kriget i Ukraina efter att 
världen knappt hunnit hämta sig efter corona-
viruset som drabbade världen med full kraft 
2020. Vi var frågande över hur kriget skulle 
komma att påverka vårt hjälparbete och insam-
lingen till de projekt som vi understöder i andra 
delar av världen. 

De humanitära insatserna till Ukraina var 
enorma och det kom hjälp från världens alla 
hörn, vilket var fantastiskt. Vi såg hur världen 
visade sitt vackraste ansikte och berördes av 
alla människor som ville vara med och bidra. Vi 
var oroliga över om våra hjälpinsatser skulle 
blekna i nyhetsrapporteringarna med anledning 
av Europas läge.

Många i vår värld kämpar för sitt land, frihet 
och trygghet. På många platser är varken liv el-
ler trygghet någon självklarhet. Vi såg att en del 
månadsgivare avslutade sitt givande i samband 
med kriget, men samtidigt fanns det de som 
ökade upp sitt engagemang. Nöden berörde 
och vi var nog många som insåg att vi behöver 
göra vad vi kan, för några av alla de som lider 
och kämpar oavsett var i världen det är.
Krigets konsekvenser har påverkat hela värl-
den. Matkostnaderna ökade och elpriserna 
drog i väg och den svenska kronan tappade i 
värde. Som en följd steg inflationen vilket i sin 
tur har lett till höjda räntor. Än en gång ställde 
vi oss frågan hur vi skulle klara av vårt insam-
lingsmål. Effekterna av kostnadsökningarna 
som varit i Sverige var svåra att överblicka, men 
troligt var att insamlade medel skulle komma 
att minska. Utvecklingen har under året följs 
med noggrannhet. 

BS har stått på en relativt stabil grund med ett 
eget kapital som gjort att organisationen varit 
rustad för de nya utmaningar som även året 
2022 har inneburit. Vi har vädjat till second 
hand butiker, företag, fonder och stiftelsen om 
bidrag i takt med att det personliga givandet 
minskade. Vi har lyckat samla in de ekonomiska 
resurser som behövts för att genomföra plane-
rade insatser under året och att hålla fokuset på 
vårt grunduppdrag, att ge trygghet och hjälp till 
barn och familjer. 

KOMMUNIKATION OCH  
INFORMATION

BS har under 2022 kommunicerat sina budskap 
genom sociala medier, nyhetsbrev, broschyrer, 
tidning och julbroschyr. De informationstillfäl-
len vi haft under året har framför allt bidragit 
till upplysningar om barns utsatthet och behov i 
världen. Inflödet av nya givare har minskat. 

Julinsamling
Under november och december 2022 genom-
fördes den årliga julinsamlingen. Via nyhetsbrev 
informerade BS om ”julklappstips” som våra 
gåvogivare kunde beställa såsom en get, en ko, 
en höna, en symaskin, stöd till projektet Save 
a Girl, hygienpaket, matpaket, filtar, krispaket 
med mera. Det gick även att beställa dessa från 
BS hemsida. Gehöret från givare och andra 
personer var positivt. De kunde därmed ge en 
konkret julklapp till människor i behov.

Nytt för i år är att vi tagit fram tryckta gåvo-
kort med inspiration från vårt hjälparbete och 
kuvert till dessa. De har kunnat beställas via 
vår hemsida.

Fortsatt utveckling av hemsidan
BS hemsida har förbättrats för att skapa tyd-
lighet och förenkling i vår gåvoshop. Minnes-
gåvor, högtidsgåvor och julgåvor har ökat efter 
lanseringen av den nya hemsidan 2020. En 
annan positiv utveckling är att vi kan informera 
om BS hjälpverksamhet på hemsidan och göra 
det möjligt för dem som önskar att kunna ta del 
av information och nyheter eller förändringar 
på ett enkelt sätt.

INTÄKTER, RESULTAT OCH  
KOSTNADER

BS privata gåvogivare är ryggraden i verksam-
heten. Det regelbundna givandet lägger grun-
den för våra insatser. Vi är tacksamma för det 
fantastiska förtroendet våra gåvogivare visar år 
efter år. Verksamhet finansieras främst genom 
gåvor från enskilda givare, second hand butiker, 
församlingar, arv, stiftelser och företag. Intäk-
terna fördelas av BS styrelse och gåvogivaren 
kan välja till vilket ändamål han /hon önskar att 
gåvan ska gå till. Antalet nya privata gåvogivare 

har minskat något under året. Detta beror till 
viss del på kriget i Ukraina och de ökade lev-
nadskostnaderna i Sverige.

BS har fastställt riktlinjer för stiftelsens kapi-
talförvaltning och etiska placeringar. Medlen 
förvaltas på ett etiskt försvarbart sätt i enighet 
med stiftelsens grundläggande värderingar. 
Styrelsen har tagit beslut om att över tid ha ett 
eget kapital som motsvarar sex månaders om-
sättning. Detta för att projektverksamhet ska 
kunna avvecklas på ett värdigt sätt om förut-
sättningarna för insamling och anslag av gåvor 
kraftigt minskar. 

Kontroll av verksamheten i fält
Innan ett projekt godkänns granskas det av 
BS personal för att säkerställa att det går i 
linje med BS inriktning och policies. För varje 
projekt skrivs ett avtal mellan BS och samar-
betspartnern. Avtalet reglerar hur pengarna 
ska användas och hur rapportering och revision 
ska gå till. BS följer kontinuerligt upp arbetet i 
projekten för att försäkra sig om att pengarna 
går dit de ska och används rätt. Varje år gran-
skas BS bokföring, bokslut och årsredovisning 
samt styrelsens förvaltning och interna kontroll 
av auktoriserad revisor.

Verksamhetskostnader delas in enligt följande; 
ändamålskostnader, insamlingskostnader och 
administrationskostnader.
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Ändamålskostnader
Med ändamålskostnader menas sådana kostna-
der som kan hänföras till BS syfte och ändamål 
enligt dess stadgar. Hit räknas bland annat 
kostnader för BS biståndsprojekt, upplysnings-
verksamhet och informationsmöten i olika 
sammanhang. I posten ingår lönekostnader, 
resor och kostnad för personal i samband med 
uppföljning av verksamheten i fält och för de 
som arbetar med verksamheten i biståndspro-
jekten. Hit räknas även de ändamålsfördelade 
samkostnaderna. Redovisade ändamålsbe-
stämda medel är i huvudsak avsatta för insat-
ser i Etiopien, DR Kongo, Brasilien, Portugal 
och Zambia.

Insamlingskostnader
Detta är kostnader som är nödvändiga för att 
generara intäkter, det vill säga direkta kostna-
der för insamlingsarbetet. Insamlingsarbetet 
innefattar kommunikation med såväl nya som 
gamla givare, företag, stiftelser och seconhand-
butiker. Till insamlingskostnader räknas kostna-
der för reklam, marknadsföring, annonsering, 
produktionskostnad för material samt gemen-
samma fördelade kostnader. 

Administrativa kostnader
Till administrativa kostnader räknas sådana 
kostnader som är nödvändiga för att admi-
nistrera organisationen. En väl fungerande 
administration behövs för att skapa förutsätt-
ningar för insamlingsarbetet och ändamålet. I 
administrativa kostnader ingår lönekostnader 
för administrativ personal och till viss del verk-
samhetsledaren. Under denna post finns även 
redovisnings- och revisionskostnader och övri-
ga kostnader såsom IT, GDPR, bankkostnader 
samt gemensamma fördelade samkostnader. 

Svensk Insamlingskontroll, SIK
BS har ett 90-konto som garanterar att gåvor-
na används rätt. Verksamheten kontrolleras 
av SIK, Svensk Insamlingskontroll, som tillåter 
att högst 25 procent används till insamling och 
administration. 

RESULTATRÄKNING

BarnSamariten har ett 90-konto 
som garanterar att gåvorna används på 
rätt sätt. Verksamheten kontrolleras av 
SIK, Svensk Insamlingskontroll som tillåter 
att högst 25 procent av insamlade medel 

används till insamling och administration. 
BarnSamaritens kostnader är låga. 2022 
uppgick administrationskostnaderna till 
6 procent och insamlingskostnaderna till 
8 procent.
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8%

7%
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60%23%
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8%

Insamlade medel, privatpersoner

Övriga intäkter, arv

Stiftelser och fonder

Företag

Secondhand

INTÄKTER

Ekonomisk redovisning

Belopp i kr Not 2022-01-01-
2022-12-31

2021-01-01-
2021-12-31

Verksamhetsintäkter

Gåvor 2 8 623 103 8 155 054

Övriga rörelseintäkter 74 177 119 532

Summa verksamhetsintäkter 8 697 280 8 274 586

Verksamhetskostnader 3, 4

Ändamålskostnader -7 849 224 -6 688 164

Insamlingskostnader -752 240 -669 919

Administrationskostnader -511 277 -485 920

Summa verksamhetskostnader -9 112 741 -7 844 003

Summa verksamhetsresultat -415 461 430 583

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar

-68 636 150 934

Ränteintäkter och liknande resultatposter 13 703 17 323

Räntekostnader och liknande resultatposter 1 766 4 294

Resultat efter finansiella poster -468 628 603 135

Resultat före skatt -468 628 603 135

Årets resultat -468 628 603 135

86%

6%

8%

Ändamålskostnader

Administrationskostnader

Insamlingskostnader

KOSTNADER
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BALANSRÄKNING BALANSRÄKNING

Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 

och liknande arbeten 5 149 808 202 339

149 808 202 339

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 6 94 979 153 387

94 979 153 387

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 500 311 564 907

500 311 564 907

Summa anläggningstillgångar 745 098 920 633

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 22 641 4 540

22 641 4 540

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar 8 1 752 217 1 656 257

1 752 217 1 656 257

Kassa och bank 1 813 410 2 400 153

Summa omsättningstillgångar 3 588 268 4 060 950

SUMMA TILLGÅNGAR 4 333 366 4 981 583

Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

 

Eget kapital vid årets början 3 850 090 3 246 955

3 850 090 3 246 955

Årets resultat -468 628 603 135

-468 628 603 135

Summa eget kapital 3 381 462 3 850 090

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 63 576 127 823

Skatteskulder 6 199 4 855

Övriga kortfristiga skulder 82 937 64 666

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 799 192 934 149

Summa 951 904 1 131 493

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 4 333 366 4 981 583

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL

Belopp i kr 2022-12-31

Eget kapital vid årets ingång 3 850 090

Årets resultat -468 628

Eget kapital vid årets utgång 3 381 462
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NOTER NOTER

Not 1        Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokförings-
nämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m.m.
Intäktsredovisning
Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 
Stiftelsen redovisar därför inkomsten till nominellt värde ( fakturabelopp ) om ersättning-
en erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Ändamålskostnader
Med ändamålskostnader menas sådana kostnader som kan hänföras till BS syfte och 
ändamål enligt dess stadgar.

Insamlingskostnader
Detta är kostnader som är nödvändiga för att generera intäkter, det vill säga direkta kost-
nader för insamlingsarbetet. Insamlingsarbetet innefattar kommunikation med såväl nya 
som gamla givare, företag, stiftelser och secondhandbutiker.

Administrationskostnader
Till administrativa kostnader räknas sådana kostnader som är nödvändiga för att adminis-
trera organisationen och utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. 
Här ligger redovisnings- och revisionskostnader, IT, GDPR, bankkostnader och adminis-
trativ personal

Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget 
annat anges nedan. Långfristiga värdepappersinnehav och kortfristiga placeringar har 
värderats till börsvärde på balansdagen.

Immateriella anläggningstillgångar
Övriga immateriella anläggningstillgångar
Övriga immateriella tillgångar som förvärvats av företaget är redovisade till anskaffnings-
värde minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.
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Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redo-
visas som kostnad i resultaträkningen.

Immateriella anläggningstillgångar År

Balanserade utgifter för utveckling och liknande arbeten 5

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumule-
rade avskrivningar och nedskrivningar.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det åter-
speglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. 
Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Materiella anläggningstillgångar År

Inventarier, verktyg och installationer 5

Ersättningar till anställda
Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande.
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Not 2        Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

Nettoomsättning per rörelsegren 2022-01-01-
2022-12-31

2021-01-01-
2021-12-31

Penninggåvor 8 623 103 8 155 054

Summa 8 623 103 8 155 054

Not 3        Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda 2022-01-01-
2022-12-31

2021-01-01-
2021-12-31

Sverige 3 3

Totalt 3 3

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive  
pensionskostnader

2022-01-01-
2022-12-31

2021-01-01-
2021-12-31

Löner och andra ersättningar: 1 170 583 1 266 277

Sociala kostnader 455 224 497 872

(varav pensionskostnader) 104 234 105 573

Det utgår ingen övertidsersättning till anställda. Stiftelsen har inga utfästelser om avgångspension eller  
avgångsvederlag. Ideellt arbete utförs av styrelsen och i mindre omfattning av privatpersoner.

Not 4        Byte av uppställningsform av resultaträkning

För att få en redovisning jämförbar med andra insamlingsorganisationer, har vi ändrat till 
funktionsindelad resultaträkning. 

Not 5        Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

2022-12-31 2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden   

-Vid årets början 262 656 230 250

-Utvecklade tillgångar under året  32 406

Vid årets slut 262 656 262 656

Ackumulerade avskrivningar   

-Vid årets början -60 317 -13 187

-Årets avskrivning -52 531 -47 130

Vid årets slut -112 848 -60 317

Redovisat värde vid årets slut 149 808 202 339

Not 6        Inventarier, verktyg och installationer

Ackumulerade anskaffningsvärden 2022-12-31 2021-12-31

-Vid årets början 309 848 309 848

Vid årets slut 309 848 309 848

Ackumulerade avskrivningar   

-Vid årets början -141 152 -82 744

-Årets avskrivning -58 408 -58 408

Vid årets slut -199 560 -141 152

Ackumulerade nedskrivningar   

-Vid årets början -15 309 -15 309

Vid årets slut -15 309 -15 309

Redovisat värde vid årets slut 94 979 153 387

Not 7        Andra långfristiga värdepappersinnehav

 2022-12-31 2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden:   

-Vid årets början 564 907 570 902

-Avgående tillgångar  -78 669

-Årets omräkningsdifferenser -64 596 72 674

Redovisat värde vid årets slut 500 311 564 907

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till samma som bokfört värde.

Not 8        Övriga kortfristiga placeringar

 2022-12-31 2021-12-31

Räntebärande värdepapper 1 752 217 1 656 257

   

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till samma som bokfört värde.

Not 9        Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

 2022-12-31 2021-12-31

Upplupna löner 7 693 11 020

Upplupna semesterlöner 160 073 185 239

Upplupna sociala kostnader 47 018 61 665

Periodiserad intäkt 210 000 210 000

Periodiserad intäkt, arv 200 960 419 810

Övriga upplupna kostnader 173 448 46 415

 Summa 799 192 934 149
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Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av 
min elektroniska underskrift.

Sofia Grönqvist
Auktoriserad revisor

Underskrifter

Stefan Ström
Styrelseordförande

Margareta Rydström Christian D Moeller

Britt-Marie Ström Marianne Gustafsson Ann Kristin Moeller

Den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Detta är en version av den påskrivna årsredovisningen för räkenskapsåret, revisions-
berättelsen är en del av denna version. Årsredovisningen omfattar sidorna  29-43 i 
detta dokument och har skrivits under elektroniskt av styrelse och revisor. 

 

Revisionsberättelse 
Till styrelsen i INSAMLINGSSTIFTELSEN BARNSAMARITEN, org.nr 862000-4344 

 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalande 
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för INSAMLINGSSTIFTELSEN BARNSAMARITEN för 
år 2022. Stiftelsens årsredovisning ingår på sidorna 29-40 i detta dokument.  

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2022 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalande 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är 
oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande. 

Annan information än årsredovisningen 
Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och består av årsberättelse 
som återfinns på sidorna 1-28. Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra information. 

Mitt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna information och jag gör inget uttalande 
med bestyrkande avseende denna andra information. 

I samband med min revision av årsredovisningen är det mitt ansvar att läsa den information som 
identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar jag även den kunskap jag i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den 
andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är jag skyldiga att rapportera detta. Jag har 
inget att rapportera i det avseendet. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som denna bedömer 
är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 
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Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra detta.  

Revisorns ansvar 
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att 
lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

 identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

 skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

 utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

 drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en 
stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten. 

 utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 
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Rapport om årsredovisningen 

Uttalande 
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för INSAMLINGSSTIFTELSEN BARNSAMARITEN för 
år 2022. Stiftelsens årsredovisning ingår på sidorna 29-40 i detta dokument.  

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2022 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalande 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är 
oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande. 

Annan information än årsredovisningen 
Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och består av årsberättelse 
som återfinns på sidorna 1-28. Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra information. 

Mitt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna information och jag gör inget uttalande 
med bestyrkande avseende denna andra information. 

I samband med min revision av årsredovisningen är det mitt ansvar att läsa den information som 
identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar jag även den kunskap jag i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den 
andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är jag skyldiga att rapportera detta. Jag har 
inget att rapportera i det avseendet. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som denna bedömer 
är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 
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identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar jag även den kunskap jag i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den 
andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är jag skyldiga att rapportera detta. Jag har 
inget att rapportera i det avseendet. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som denna bedömer 
är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
INSAMLINGSSTIFTELSEN BARNSAMARITEN för år 2022.  

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 

Grund för uttalande 
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet. 

Revisorns ansvar 
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende: 

 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller 

 på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller 
årsredovisningslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. 
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för mitt uttalande. 

 
Karlstad den dag som framgår av min elektroniska signatur  
 
Sofia Grönqvist 
Auktoriserad revisor 
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Revisionsberättelse 
Till styrelsen i INSAMLINGSSTIFTELSEN BARNSAMARITEN, org.nr 862000-4344 

 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalande 
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för INSAMLINGSSTIFTELSEN BARNSAMARITEN för 
år 2022. Stiftelsens årsredovisning ingår på sidorna 29-40 i detta dokument.  

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2022 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalande 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är 
oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande. 

Annan information än årsredovisningen 
Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och består av årsberättelse 
som återfinns på sidorna 1-28. Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra information. 

Mitt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna information och jag gör inget uttalande 
med bestyrkande avseende denna andra information. 

I samband med min revision av årsredovisningen är det mitt ansvar att läsa den information som 
identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar jag även den kunskap jag i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den 
andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är jag skyldiga att rapportera detta. Jag har 
inget att rapportera i det avseendet. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som denna bedömer 
är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 
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TACK TILL VÅRA  
PARTNERORGANISATIONER

för ett gott samarbete under  2022

BRASILIEN

• Missao Pescadores Trust

• Associacao Benefiçient  

Community Metropolitana                                                         

• Lar Esperanca

• Clinica Esperanca Amparo  

a Crianca Samaritano                                                                        

DR KONGO                                  

• Panzi Foundation

• Laissez l’Afrique Vivre

ETIOPIEN                                                    

• 3D Hope For Tomorrow  
Association

                                            
ZAMBIA

• Ebenezer Child Care Trust

• Mpongwe in our hearts  

community development

PORTUGAL

• Lar Criancas Bom Samaritano

Tillsammans
för en bättre

värld!

BarnSamariten Kortebovägen 48 • 564 33 Bankeryd 
036-37 79 00 •  info@barnsamariten.se •  www.barnsamariten.se

Tillsammans 
förändrar vi liv!


